UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	THANH TRA TỈNH
	              Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 174/TTr-PCTN

V/v thực hiện công tác kiểm soát

tài sản, thu nhập
	  Thừa Thiên Huế, ngày 03 tháng  3  năm 2021

          Kính gửi:

 - UBND các huyện, thị xã, thành phố Huế;

 - Các Sở, Ban, ngành cấp tỉnh và tương đương;

 - Các Hội thuộc UBND tỉnh;

 - Các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc UBND tỉnh;

 - Các doanh nghiệp Nhà nước thuộc thẩm quyền quản lý của UBND tỉnh.
Thực hiện Công văn số 1531/UBND-TĐKT ngày 24/02/2021 của UBND tỉnh về việc triển khai thực hiện công tác kiểm soát tài sản, thu nhập, Thanh tra tỉnh đề nghị các đơn vị, địa phương thực hiện một số nội dung như sau:

1. Đối với các đơn vị, địa phương chưa hoàn thành việc kê khai, công khai tài sản, thu nhập lần đầu theo quy định của Luật phòng, chống tham nhũng năm 2018 và Nghị định số 130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của Chính phủ
- Tiếp tục thực hiện việc kê khai, công khai bản kê khai tài sản, thu nhập lần đầu và phải hoàn thành trước ngày 31/3/2021.
- Bàn giao 01 bản kê khai tài sản, thu nhập lần đầu cho cơ quan kiểm soát tài sản, thu nhập (Thanh tra tỉnh) trước ngày 30/4/2021.
2. Các đơn vị, địa phương tiến hành tổng hợp, báo cáo kết quả triển khai thực hiện công tác kiểm soát tài sản, thu nhập lần đầu của đơn vị mình và các đơn vị thuộc thẩm quyền quản lý theo biểu mẫu gửi kèm.

Báo cáo gửi về Thanh tra tỉnh chậm nhất đến hết ngày 15/5/2021; đồng thời  qua thư điện tử theo địa chỉ: thanhtratinh@thuathienhue.gov.vn
Thanh tra tỉnh đề nghị các đơn vị, địa phương quan tâm triển khai thực hiện để Thanh tra tỉnh tổng hợp, tham mưu UBND tỉnh báo cáo Thanh tra Chính phủ kết quả thực hiện theo đúng quy định./.
	Nơi nhận
- Như trên;
- UBND tỉnh: CT và các PCT;
- Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy;

- Ban Nội chính Tỉnh ủy;
- VP UBND tỉnh;
- Lãnh đạo Thanh tra tỉnh;

- Lưu: VT, Phòng TT PCTN.

	CHÁNH THANH TRA

Lương Bảo Toàn